広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

2025年 5月 12日

各 位

ENEOSホールディングス株式会社

ENEOSグループの「カーボンニュートラル基本計画 2025年度版」について

当社（社長：宮田 知秀）は、ENEOS グループのカーボンニュートラル基本計画 2025 年度版※1

（以下、「基本計画」）を策定しましたので、お知らせいたします。

 ENEOSグループは、国や社会と共にカーボンニュートラル社会の実現を目指し、2023年 5月※2に

カーボンニュートラル基本計画を公表しました。今般、ENEOS グループを取り巻く事業環境の変

化や、それに対応して策定した第 4 次中期経営計画を踏まえ、基本計画の更新を行いました。

 今回の基本計画では、2023年策定時からの脱炭素をめぐる事業環境の変化を踏まえ、より不確実

な社会に対応するため複数の社会シナリオを設定するとともに、カーボンニュートラル指針を

改定しました。ENEOS グループの温室効果ガス排出削減に向けては、削減目標を日本の NDC※3に

整合させ、製造・事業の排出削減の取組みなどを推進します。また、社会の温室効果ガス排出削減

への貢献に向けては、社会の要請に応えるため、エネルギー・素材のトランジションに関する

ロードマップ等を作成しました。引き続きトランジションに必要となるエネルギー・素材の供給を

リードし、カーボンニュートラル社会の実現に向けた取組みを推進していきます。

 ENEOSグループは、今後もさまざまな取組みを通じて「エネルギー・素材の安定供給」と「カー

ボンニュートラル社会の実現」との両立に向けて挑戦します。

以 上

※1 ENEOS グループ カーボンニュートラル基本計画 2025 年度版

※2 2023 年 5 月 11 日公表：カーボンニュートラル基本計画

※3  Nationally Determined Contribution：パリ協定に基づき各国が設定する温室効果ガス

削減目標

https://www.hd.eneos.co.jp/about/carbon_neutral/pdf/index_01.pdf
https://www.hd.eneos.co.jp/company/system/pdf/e_hd_jp_ot_fy2023_01.pdf